VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 419/VPCP-CN
V/v xây dựng chính sách huy động nguồn lực thực hiện các dự án kết cấu hạ tầng
	Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Về Báo cáo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 9929/BKHĐT-QLĐT ngày 01 tháng 12 năm 2017) về tình hình thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ chế, chính sách huy động nguồn lực thực hiện các dự án kết cấu hạ tầng quy mô lớn theo hình thức PPP, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc không ban hành một cơ chế riêng để huy động nguồn lực thực hiện các dự án kết cấu hạ tầng quy mô lớn theo hình thức ppp trong thời điểm hiện tại. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Chính phủ tại kỳ họp tháng 01 năm 2018.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, lồng ghép trong quá trình sửa đổi, bổ sung Luật Đầu tư công và xây dựng Luật Đầu tư theo hình thức đối tác công tư, bảo đảm huy động nguồn lực thực hiện các dự án kết cấu hạ tầng phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ CổngTTĐT; các Vụ: KTTH, TKBT, PL, V.I, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Ha
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục